
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 523 del 07/02/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

CONTRIBUTO ALLA NATALITA’ ANNO 2022 - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO E MODULISTICA 

IL DIRIGENTE
Visto il Decreto 69314 del 11 settembre 2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico
di Dirigente del Servizio 3.

Premesso che
- con Deliberazione di Giunta comunale n. 181  del 14/10/2022 è stato istituito, per l’anno 2022, un
“Contributo alla natalità”  per aiutare le famiglie con minori  attraverso il sostegno alla genitorialità;
-  il  contributo  alla  natalità  rientra  tra  gli  interventi  di  sostegno  alla  famiglia  e  consiste
nell’erogazione di un  contributo economico “una tantum” dell’importo di €. 250,00;
- ogni famiglia potrà presentare una sola domanda di contributo, a cura di uno dei suoi membri;
-  possono usufruire  i  genitori  esercenti  la  potestà  di  minori  nati  nel  corso dell’anno  2022 che
devono possedere i seguenti requisiti:

• essere cittadini italiani, comunitari o extracomunitari purché in possesso di idoneo titolo
di soggiorno;

• risultare  residenti  nella  Città  di  Civitavecchia  negli  ultimi  due  (2)  anni  in  maniera
consecutiva e comunque fino alla data di pubblicazione del presente avviso;

• aver  un  ISEE  per  minorenni,  in  corso  di  validità,  di  importo  non  superiore  ad
€. 20.000,00.

Considerato che qualora le risorse economiche all’uopo destinate dovessero risultare insufficienti
rispetto  al  numero  delle  richieste  pervenute,  l’ammissione  al  beneficio  sarà  determinata  dallo
scorrimento  della  graduatoria,  appositamente  redatta,  dando  priorità  al  minor  importo
dell’indicatore ISEE. In caso di stesso valore ISEE verrà presa in considerazione la data di nascita
del bambino.

Ritenuto opportuno approvare l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica per la concessione del
“contributo alla natalità anno 2022”, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale mentre il modulo, poiché sarà inserito sulla piattaforma on line, è da considerarsi come
parte non integrante.



Dato atto che

- la presente determinazione non comporta  impegno di spesa;

- alla spesa si farà fronte con il residuo  n. 3789/2020  al Cap. 1844;

- la ditta Anthesi s.r.l.  provvederà all’elaborazione del link per l’accesso al modulo on line sulla

piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale;

Sottolineato che il sottoscritto, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di
conflitto d’interesse ai sensi del D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e del vigente piano di prevenzione della
corruzione e della trasparenza 2022-2024 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64
del 21/04/2022;
 
Viste:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 31.5.2022, con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, la nota di aggiornamento al  Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022/2024,  della  Nota  Integrativa  e  del  Piano  degli
Indicatori e dei Risultati attesi di Bilancio;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 20.5.2022, con la quale è stato approvato
il rendiconto della gestione per l’esercizio 2021, ai sensi degli artt.  227 e ss. del decreto
legislativo n° 267/2000;

• il Decreto Legislativo n° 267/2000 ss.mm;
• il Vigente Regolamento dei Servizi Sociali;

• il Vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per le causali espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento di:

1. approvare l’Avviso pubblico e la relativa modulistica per la concessione del “contributo
alla natalità”,dando atto che solo l’avviso è allegato quale parte integrante e sostanziale,
mentre il modulo, poiché sarà inserito sulla piattaforma on line, è da considerarsi come parte
non integrante;

2. incaricare la Soc. Anthesi di provvedere all’elaborazione del link per l’accesso al modulo
on line sulla piattaforma Elixforms tramite il sito istituzionale;

3. Dare atto che

- la presente determinazione non comporta  impegno di spesa;

- alla spesa si farà fronte con il residuo  n. 3789/2020  al Cap. 1844 ;



4. pubblicare l’avviso pubblico sul sito web istituzionale della Città di Civitavecchia;

Il Dirigente
   MARRANI GIGLIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


